2020年１１月４日

各      位
会 社 名  株式会社 ミツバ
代表者名  代表取締役社長 北田 勝義
（コード番号 7280    東証第 1 部）
問合せ先  経理部長    武井 良明
（TEL 0277－52－0113）

2021 年３月期通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年７月15日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としており

ました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）通期業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．業績予想について

（1）2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
  円 銭

－

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 263,000 600 800 △5,400 △120.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － －    － － －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

304,224 8,531 6,893 △13,804 △308.43

（2）業績予想の理由

通期の連結業績見通しにつきましては、世界最大の自動車市場である中国は上半期に続き回復基調であり、日本、

欧米エリアにおいても上半期を上回る需要により、売上高の回復が見込まれます。収益面は、固定費の変動費化や品

質不具合対応費用の抑制などに加え、継続的な改善活動により、引き続きコスト改善効果が見込まれます。しかしなが

ら、アジア市場の回復の鈍化や世界的な新型コロナウイルス感染症拡大に伴う市場の不透明感もあり、通期は引き続

き厳しい状況が予測されます。

２．配当予想について

（1）2021 年３月期配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－

今回発表予想 － － － 0.00 0.00

当期実績 － 0.00

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

－ 0.00 － 0.00 0.00

（2）配当予想の理由

通期業績予想が未定であったことから、配当予想につきましても未定としておりましたが、上記業績予想に基づき、

当期の普通株式の配当は、誠に遺憾ながら無配とすることといたしました。

新型コロナウイルス感染症の収束が見通せず、非常に厳しい事業環境となっておりますが、早期に復配できるよう、

当社グループ一丸となり収益改善に向けた取組みを進めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

なお、2020 年９月 30 日に第三者割当により発行した種類株式の配当につきましては、A 種種類株式は現時点では

未定とさせていただきます。C種種類株式は、剰余金の配当はございません。

上記業績予想は現時点において入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、予

想数値と異なる可能性があります。

以 上